

Numer 679.

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 2. Marca 1829. Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, isque obtemperare.*

Nro  $\frac{9026}{9028}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Przy Reskrypcje Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 26 Stycznia r. b. Nro 4526. otrzymane postanowienie Rady Administracyiney z dnia 14 Stycznia r. b. Nro 9065. którym, rozporządzenie teyże Kommissyi Rządowey z dnia 10 Marca 1825 r. Nro 14,052. Cyrkularzem Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 26 Marca 1825 roku, Nro  $\frac{18786}{7281}$ . ogłoszone, zniżające w ogólności opłatę celną od przędzy bawełnianey, przywróconém zostało do wykonania w całej iego osnowie, w brzmieniu następującem:

w Jmieniu Najiaśnieyszego

M I K O Ł A J A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyina Królestwa

Zważywszy: iż znajdujące się w kraju zakłady przędzalnie bawełny, nie będąc dostatecznemi na opatrzenie potrzeby coraz wzrastalącey rękodzielni tkanek bawełnianych, których postęp i tanność wyrobów, zawisły szczególniey od ułatwienia wchodu przędzy zagraniczney, iako materiału konieczniego potrzebnego, dopóki takowy w odpo-

wiadający ilości i gatunku z krajowych przędzalni dostarczany nie będzie; na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, po wysłuchaniu zdania Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, Rada postanowiła co następuje:

Art: 1. Modyfikacya oznaczona postanowieniem ś. p. Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 26 Kwietnia 1825 r. co do wprowadzenia przędzy bawełnianej z zagranicy z obcych państw, za szczególnemi w tém celu wyleđnywać się mającemi licencyami, uchyla się, i od daty ogłoszenia niniejszego przestaje być obowiązującą.

Art: 2. W miejscu rzezonego postanowienia ma wniósć w wykonanie w całej swęj osnowie, rozporządzenie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 10 Marca 1825 r: oznaczające ilość cła, za opłatą którego, wprowadzanie przędzy bawełnianej z zagranicy każdemu w handlu jest dozwolone.

Uskutecznienie tego postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu w czém do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyinej dnia 14 Stycznia 1829 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policji

(podpisano) T. Mostowski.

Minister Stanu, Prezydujący,

(podpisano) W. SOBOLEWSKI.

Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizji  
(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizji  
(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność (podpisano) Łapiński.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podała do wiadomości powszechnęj, z nadmienieniem: iż poleciła w dniu dzisiejszym Komorom celnym, ażeby od momentu odebrania tegoż postanowienia, przędze bawełnianej z zagranicy sprowadzaną, bez względu, czyli na rzecz fabryk, lub też do handlu przeznaczoną będzie, za opłatą celną rozporządzeniem wyżey cytowanym zniżoną expedyowały.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Prezydenci i Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą, i że się tak stało, przed właściwymi Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jen:

NRO  $\frac{99228}{13246}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa, z dnia 25 Listopada r. z. Nro 7933. w którym oznaczone zostało wynagrodzenie dla właścicieli prywatnych, konie w czasie przejazdu osób Najjaśniejszój familii Panującej, na przepręg dostarczających, Kommissya Wojewódzka poniżej do wiadomości publicznej podając, poleca iak najmocniéj Kommissarzom Obwodowym, ażeby skutku onego w każdym razie wydarzonego przejazdu dopilnować starali się. Aby zaś postanowienie to wiadomości każdego tém pewniéj doszło, Wóyci Gmin i Burmistrze Miast takowe w zwykłym sposobie ogłoszą, i że się tak stało, przed właściwym Kommissarzem Obwodowym usprawiedliwią.

w Warszawie dnia 21 Stycznia 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr. Jener.*

w Imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Chcąc w przypadkach przejazdu osób Najjaśniejszój familii Panującej, oraz ich Swity inż Artykułem 1. rozporządzenia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 11 Listopada r. 1822 wymienionych, w których ku pomocy Poczcie, konie od prywatnych właścicieli wymagane być muszą, zapewnić dla tychże właścicieli słuszne wynagrodzenie, zapobiedz nadużyciom powiele-kroć zaskarżonym, a przez to postugę żadaną od mieszkańców dla Poczty skwapliwszą i mniéj zawodną uczynić; na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu, uznała potrzebę postanowić co następuje:

Art: 1. Od dnia ogłoszenia niniejszego rozporządzenia, urzędy Pocztowe opłacać małą taką ilość koni, iaka im na cel wyżey wzmiankowaney postugi na ich żądanie przez władze Administracyjne dostarczoną będzie. Zapłata takowa uiszczaną być ma według następujących prawideł.

Art: 2. Za każdego konia użytego do przebycia drogi od stacyi do stacyi, urzędy pocztowe opłacać będą na milę po tyle, ile same od koni pocztowych pobierają.

Art: 3. Od koni dostarczonych na stacyą, choćby do podróży nie użytych, opłacać będą od każdego konia po Złp: 4. na dzień, za cały czas zatrzymania ich na stacyi.

Art: 4. W obudwóch przypadkach tak w Art. 2. iak 3. wyszczególnionych, oprócz wyrażoney w tychże Artykułach opłaty, dodawać będzie poczta za każdą milę podróży od miejsca z którego konie dostarczone były, do stacyi i ze stacyi na powrót po Złp: 1. od konia.

Art: 5. Kommissarz Obwodu dostarczający od mieszkańców konie Poczcie, skoro potrzeba ich użycia ustanie, sporządzić winien natychmiast Urzędową konsygnacyą dostarczonych, użytych, i zatrzymanych koni, i wyrachowawszy według Art: 2. i 3: należytość dla każdego właściciela, prześle ją Dyrekcyi Ilney Pocz. 1893

Art: 6. Dyrekcyja Jeneralna Pocz. w dni 14 od daty wezwania, wypłaci na ręce i za kwitem Kommissarza Obwodowego wyrachowaną Summę, którą Kommissarz Obwodu podobnież najpóźniéj w dni 14 między Właścicieli koni według przypadającyéj każdemu należytości podzieli, a Kwit wraz z Konsygnacyą Kommissyji Woiewódzkiéj odeśle, w celu przesłania ich do Izby Obrachunkowéj.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinéj dnia 25 Listopada 1838 roku.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policyi  
(podpisano) T. MOSTOWSKI.

Minister Prezydujący  
(podpisano) W. SOBOLEWSKI.  
Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizyi  
(podpisano) KOSSECKI.  
Zgodno z Oryginałem  
Radca Sekretarz Stanu, Generał Dywizyi  
(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

(podpisano) *Mamugiewicz.*

Nro  $\frac{8}{3} \frac{447}{996}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

W ponowieniu obowiązujących do tych czas przepisów, wydawszy w dniu dzisiejszym do wszystkich Urzędów Skarbowych najmocniéjsze rozkazy, ażeby Kontrollero-wie Handlu w Miastach wewnątrz Kraju będących, ustanowieni, pod żadnym pozora-

mi, iako to: dni świątecznych lub nawału innych zatrudnień służbowych, nie wstrzymywali po drodze transportów towarów za kwitami zaświadczającymi z iednego Miasta do drugiego prowadzonych; ażeby przez zamitręzenie czasu nie wystawiali Handlniących na straty i koszta. Niemniéy, od pak i Collis w których się towary znajdują, plomb lub pieczęci przyłożonych przez Urzędy miejsca z kąd towary są wysyłane nie odéywali, i nie przedsiębrali szczegółowych rewizyl towarów, a nareszcie nie wymagając pod jakimikolwiek pozorami żadnych opłat, i nie przyjmując ofiarowanych, sprawdziwszy ilość Collis i przekonawszy się o nienaruszeniu plomb albo pieczęci, kwity zaświadczące po zawizowaniu natychmiast Wekturantom oddawali, pod karą oddalenia winnych na zawsze od służby, wraze dostrzeżonego w tém względzie najmniéyszego uchybienia, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego stósownie do Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 26 Stycznia r. b. Nro 81560. podała to do wiadomości powszechnéy.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci w Gminach, a Prezydenci i Burmistrze w Miastach zwykłym sposobem ogłoszą, i że się tak stał, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

w Warszawie dnia 14 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jlny.

Nro 7,537. — WYDZIAŁ POLICYI.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dniu 29 Stycznia r. b. wysłany na robotę łącznie z innemi więźniami Aresztant z domu Kary i poprawy w Warszawie Wolf Nochymowicz Galicienstein, do tarcia drzewa na opał dla Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy w Pałacu Mostowskich, potrafił sobie ułatwić ucieczkę z pod straży, i dotąd wysledzonym nie został; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego przeto umieszczając poniżej rysopis zbiegłego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, niemniéy Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa Mazowieckiego, aby na zbiega tego pilną zwracali bacność i wraze dostrzeżenia, do Kommissarza Obwodu właściwego odesłali, który go następnie do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy pod strażą Zandarma odesłać obowiazany.

w Warszawie dnia 6 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jlny.

R y s o p i s.

Wolf Nochymowicz Galicyenstein, lat ma 27, wzrostu miernego, twarzy okrągłej ospowatę, nosa dużego w końcu okrągłego, ust miernych, oczu czarnych, włosów czarnych, czoła niskiego. W czasie ucieczki miał na sobie spodnie Skarbowe arez-tanckie, koszulę cechą D. K. P. oznaczoną, trzewiki i kaydany na nogach.

Nro  $\frac{9632}{4271}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do otrzymaney Odezwy Kommissyi Woiewództwa Płockiego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby niewiadomego z terażniéjszego pobytu Mikołaja Skarzyńskiego, za nierzetelne poświadczenie Attestu ubóstwa Modestowi Pokrzywnickiemu, na zapłacenie kary w kwocie Złp: 50. wskazanego. w Gminach swych śledził i o wysłedzeniu Rapporta Kommissarzom Obwodowym w dniach 50 złożyli, wraże bowiem nie nadesłania rapportu przez ktorego z Wóytów lub Burmistrzów, uważanem będzie, że w téy Gminie dłużnik wynalezionym nieostał; co gdyby się pózaię przeciwie okazało, winny temu do odpowiedzialności będzie pociągnięty. Od Kommissarzy zaś Obwodowych Kommissya Woiewódzka po upły-nieniu dni 10 od czasu zakreślonego terminu, w każdym razie rapportów oczekiwać będzie.

w Warszawie dnia 15 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jeneralny.

Nro  $\frac{100202}{10183}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na dniu 12 Marca r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego w Mieście Kutnie, o godzinie 10 z rana, przed Kommissarzem w Obwód rzezony delegowanym, odbywać się będzie minus-licytacya na Entrep-ryzę reperacyi Kościoła i przestawienie dzwonnicy we wsi Radziwiu, których to bu-dowli koszta ogólnie prócz drzewa bezpłatnie z Lasów Rządowych udzielić się mają-cego, wynoszą Złp: 3847. gr: 6. Każdy chęć mający podłęcia się takowey Entrep-ryzy, w terminie iako wyżęy oznaczonym, zgłosić się zechce do Bióra Kommissarza Obwo-

du rzonego, za poprzedniem zaopatrzeniem się w Vadium jednéy czwartéy części Summy Anszlagowéy wyrównywaląca, lub w inną iakową porękę żadnemu powątpiewaniu nie ulegającą, gdzie zarazem Anszlag kosztów i warunki licytacyjne przeyrzeć będzie mógł.

w Warszawie dnia 9 Mca Lutego 1829 roku.

Radca Stanu Prezes

K. REMBIELIŃSKI.

Sekr: Jener: Filipecki.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 30 z. m. Nro  $\frac{240}{870}$ . w Mieście Wolewódzkiem Siedlcach w r. b. wystawionym byđ ma dom na Lazaret Woyskowy, budowa ta przez Entrepriżę wzniesioną zostanie. W tym celu na dniu 16 Marca 1829 r. odbędzie się licytacya w Biorze Kommissyi Województwa Podlaskiego na mnłéy od Summy Złp: 35,498. gr: 26. wyraźniéy Złotych polskich Trzydzieści pięć tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt ośm, groszy Dwadzieścia sześć.

Każdy więc z ochotników zaopatrzywszy się w gotowiznę  $\frac{1}{10}$  część wspomnionéy Summie wyrównywaląca na Vadium, w terminie rzoneym stawić się zechce w Wydziale Woyskowo-Polcynym, gdzie o warunkach licytacyi i wszelkich innych szczegółach, co dzień można zasiągnąć wiadomości.

Siedlce dnia 6 Lutego 1829 roku.

Prezes (podpisano) STARNALSKI.

Sekr: Jlny, Komorowski.

### L i s t y G o Ń c z e.

#### Sąd Polciji Poprawczéy Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako też i Woyskowe, aby na zbiegłego Bartłomieia Teory, o podpalenie stodół, obór i stajni, obwinionego, we wsi Oystawicach w Powiecie Jędrzejowskim, baczne oko miały, a w razie nięcia tegoż, do Sądu naszego posiedzenie swe w Mieście Chęcinach w Powiecie Kieleckim mającego, pód mocną strażą odstawiły. Rysopis Bartłomieia Teory, jest następujący: wzrostu średniego, lat ma około 40, włosów blond, czoła wysokiego, oczu siwych, nosa średniego, twarzy okrągłéy, żółtawo zarastaiący, odzież na nim w czasie ucieczki była: kapo-

ta z sukna siwego z taśmami szaraczkowemi, szpencer biały z skór baranich, spodnie skórzane, bóty na obcasach dobre, czapka czarna zawłiana stara.

Chęciny dnia 16 Lutego 1829 roku.

Sędzia Prezydujący, Schultz.

*Sąd Policji Poprawczyj Wydziału Jędrzejowskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak Cywilne iako też i Wojskowe, ażeby na zbiegłego Jakóba Kucharskiego o zbrodnię kradzieży oskarżonego, baczną uwagę miały, a w razie zchwytania go, pod strażą dostawiły. Którego opis jest następujący: Jakób Kucharski, rodem z Galicyi Austryackiej, ostatnio raz służył za owczarza w Gminie Prząsław, w Powiecie Jędrzejowskim, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów blond długich, czoło zakrywających; ubrany był w kożuch dobry i dobrą sukmanę białą, na kożuchu zaś zwykły nosić pas szeroki, podległy jest rupturze i dla tego z Wojska uwolnionym został.

Chęciny dnia 30 Stycznia 1829 roku.

Sędzia Prezydujący, J. Schultz.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Podaje do publicznej wiadomości: że od podeyrzaney osoby odebrano sworzeń z woza żelazny, właściciel zgłosić się ma w dniach 15 udowodnić własność i odebrać go z depozytu, gdyż po tém terminie na rzecz Skarbu zpienięzony będzie.

w Warszawie dnia 13 Lutego 1829 roku.

Za Sędziego Prezydującego, Szczawiński Assessor.

*Sąd Policji Poprawczyj Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Zawiadamia kogo się to dotyczy, że w dniu 9 Listopada r. z. we wsi Ząbkach za Pragą, zmarł człowiek z imienia i nazwiska niewiadomy, lat około 50 mający, włosów na głowie czarnych, podobnegoż zarostu na twarzy, wzrostu dobrego, budowy okazałej, twarzy i głowy wielkiej, nosa dużego.

w Warszawie dnia 31 Stycznia 1829 roku.

Sędzia Prezydujący, w Zastępstwie J. Newelski.

DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 2. Marca 1829 Roku.

Nro 87,936. -- WYDZIAŁ WOYSKOWY.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

Zamieszczając poniżej Opisy Spisowych z Województw Krakowskiego, Podlaskiego, Angustowskiego, i z Miasta Stołecznego Warszawy zbiegłych, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby w Gminach iak naysciślejsze śledztwo dopełnili i nieprawnie znaydujących się, do właściwego Kommissarza Obwodu odstali, zkad do Kommissyi Woiewódzkiej transportem za Kartą drożną odstawieni bydź mają.

Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrzowie Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 31 Grudnia 1828 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

z Woiewództwa Krakowskiego.

Wawrzeniec Waczeński, z Gminy Moskarczów, wzrostu średniego, lat mający 25, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa ściągłego. — Andrzej Nowak, z Gminy Słaboszowice, lat mający 25, twarzy okrągłej, oczu niebieskich włosów ciemnych, nosa małego. — Filip Więckowski, z Gminy Zborów, lat mający 22. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa małego. — Fryderyk Lipski, z Gminy Zborów, lat 22 mający, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych nosa małego. — Kazimierz Kisiel, z Gminy Zborów lat 25 mający, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, nosa małego. — Jakób Hyszka, z Gminy Kluczewsko, lat 24, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa zadartego. — Jacenty Socha, z Gminy Lubcza, lat 24, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, włosów cie-

mnych, nosa miernego. — Ludwik Kapart, lat 26 mający, twarzy okrągłej, oczu  
 siwych, włosów blond, nosa miernego. — Piotr Cwikliński v. Burak, z Gminy Zeli-  
 sławice, lat 22 mający, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa grube-  
 go. — Franciszek Kurek, z Gminy Zarki, lat 22 mający, twarzy okrągłej, oczu siwych,  
 włosów ciemnych, nosa miernego. — Maciék Czyż, z Gmit. Zarki, lat 26 mający,  
 twarzy ściągłej, oczu ciemnych, włosów ciemnych, nosa miernego: — Wincenty  
 Poznański, z Gminy Zarki, lat 24 mający, twarzy okrągłej, oczu ciemnych, nosa miernego,  
 włosów ciemnych. — Sebastian Kudrys, z Gminy Kroczyce, wzrostu miernego, lat 22 mają-  
 cy, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa małego. — Łukasz Cela, z Gmi-  
 ny Łopuszno, wzrostu miernego, lat 23 mający, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, wło-  
 sów blond, nosa miernego. — Piotr Tasak, z Gminy Radzienice, wzrostu miernego,  
 lat 21 mający, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa ściągłego. — Andrzej  
 Juszczyk, z Gminy Gniewięcin, wzrostu małego, lat 26 mający, twarzy ściągłej, oczu  
 siwych, włosów blond, nosa ściągłego. — Bartłomiej Mitek z Gminy Gołczy, lat 22  
 mający, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów blond, nosa miernego. — Franciszek  
 Dygasiński, z Gminy Podgaie, wzrostu dobrego, lat 20 mający, twarzy okrągłej, oczu  
 siwych, włosów blond, nosa miernego. — Józef Ogurek v. Jagietka, z Gminy Xiąta  
 Wielkiego, wzrostu średniego, lat 20 mający, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów  
 blond, nosa średniego. — Stanisław Sroka, z Gminy Dębiny, wzrostu średniego, lat 27  
 mający, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa małego. — Bartło-  
 miej Wilk, z Gminy Czajęczyc, lat 20 mający, wzrostu średniego, twarzy płaskiej, o-  
 czu siwych, włosów ciemnych, nosa krótkiego. — Franciszek Pobiega, z Gminy Dę-  
 bjany, lat 20 mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu burych, włosów blond  
 nosa krótkiego. — Wincenty Tobała, z Gminy Góry, lat 21 mający, wzrostu mier-  
 nego, twarzy ściągłej, oczu burych, włosów blond, nosa ściągłego. — Ludwik Olesz-  
 ko v Szpitalniak, z Gminy Czerniechów, lat 21 mający, wzrostu miernego, twarzy ścią-  
 głej, oczu burych, włosów ciemnych, nosa ściągłego. — Piotr Swider, z Gminy Czer-  
 niechów, lat 20 mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, wło-  
 sów ciemnych, nosa miernego. — Łukasz Płaszczewski, z Gminy Czerniechów, wro-  
 stu miernego, lat 20 mający, twarzy okrągłej, oczu burych, włosów ciemnych, nosa  
 miernego. — Józef Socha, z Gminy Kołaczkowice, lat 26 mający, twarzy okrągłej, o-  
 czu piwnych, włosów ciemnych, nosa szerokiego. — Michał Nowak, z Gminy Ko-  
 łaczkowice, lat 26 mający, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa du-

żego. — Maciáy Choynak, z Gminy Zagość, lat 24 maiaćy, twarzy okrągłéy, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa dużego. — Dominik Bugay, z Gminy Zagorzany, lat 20 maiaćy, twarzy okrągłéy, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa długiego. — Maciáy Prokop, z Gminy Kluczewsko, lat 26 maiaćy, twarzy ściaćgłéy, oczu siwych, włosów blond, nosa małego. — Andrżéy Łabédzik, z Gminy Skroniowa, lat 24 maiaćy, twarzy okrągłéy, oczu siwych, włosów czerwonaowych, nosa średniego. — Antoni Jachymowski, z Gminy Zagaie, lat 22 maiaćy, twarzy okrągłéy; oczu siwych, włosów blond, nosa ściaćgłégo. — Jakób Grzesiak z Gminy Pinczyc, lat 22 maiaćy, twarzy ściaćgłéy, oczu ciemnych, włosów ciemnych, nosa mierneho. — Franciszek Lesniak, z Gminy Pinczyc, lat 23 maiaćy, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, włosów blond, nosa mierneho. — Kazimierz Jasza, z Gminy Rudnik, lat 21 maiaćy, twarzy okrągłéy, oczu ciemnych, włosów ciemnych, nosa mierneho. — Wincenty Knap, z Gminy Jangrot, lat 22 maiaćy, twarzy ściaćgłéy, oczu piwnych, włosów blond, nosa mierneho. — Wincenty Mrzygłóski, z Gminy Niegóstawice, lat 21 maiaćy, twarzy ściaćgłéy, oczu siwych, włosów ciemnych, nosa ściaćgłégo.

*z Woiewódzstwa Podlaskiego.*

1. Marciszewski Mateusz, ma lat 26. wzrostu cali 23, strych 1, twarzy ściaćgłéy, oczu siwych, nosa mierneho, włosów ciemno-blond, czoła mierneho.
2. Maciązek Franciszek, ma lat 19. wzrostu średniego, twarzy ściaćgłéy, oczu siwych, nosa długiego, włosów ciemnych.
3. Podrzudek Woyciech, ma lat 26. twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa krótkiego, włosów blond, czoła wysokiego.
4. Mystkowski Karól, ma lat 23. twarzy ściaćgłéy, oczu borych, nosa mierneho, włosów ciemnych, czoła nizkiego.
5. Łęczewski Stanisław, ma lat dwadzieścia dwa.
6. Strzeszewski Jędrzey, ma lat dwadzieścia trzy.
7. Twarowski Alexander.
8. Kułak Klemens.
9. Kurpiński Grzegórz, ma lat dwadzieścia sześć.
10. Świętoński Walenty, ma lat dwadzieścia.
11. Polandr Augustyn, ma lat dwadzieścia.
12. Ożarkowski Michał, ma lat dwadzieścia siedm.
13. Siestrzewitowski Walenty.

14. Dziewanowski Jakób, ma lat 24. wzrostu cali 21, strychów 2, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

15. Grzelak Franciszek, ma lat 24. wzrostu stóp 5, cali 10, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła średniego.

16. Bartoszek Marcin, ma lat 27. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

17. Skowron Marcin, ma lat 19, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych.

18. Ropylewski Tomasz, ma lat 20, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemno-blond, czoła średniego.

19. Bodziak Leopold, ma lat 22. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, czoła średniego.

20. Cyranek Stanisław, ma lat 28, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła miernego.

21. Wawruch Jan, ma lat 25, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych.

22. Lipka Marcin, ma lat 22. wzrostu cali 17, strychów 2, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.

*z Województwa Augustowskiego.*

1. Kukis Adam, ma lat 23, wzrostu arszyn 2, werszków 4, 3 ósmych, twarzy szczupłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemno-blond, czoła miernego.

2. Kłaczyński Kazimierz, ma lat 22, wzrostu arszyn 2, werszków 6, 3 ósme, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

3. Feltowicz Szymon, ma lat 24. wzrostu arszyn 2, werszków 6, 4 ósme, twarzy dużej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

4. Kasperowicz Maciej, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego.

5. Kuźma Marcin, ma lat 23. wzrostu arszyn 2, cali 4, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

6. Naniokaytys Jerzy, ma lat 22, wzrostu arszyn 2, werszków 5, 2 ósmych, twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

7. Milewski Stanisław, ma lat 22. wzrostu arszyn 2, cali 7, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

8. Kleyn Ludwik, ma lat 21. wzrostu arszyn 2, cali 7, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.

9. Paszukiewicz Maciej, ma lat 23. wzrostu arszyn 2, werszków 8, z ósme, twarzy ściągłej, oczu czarnych, nosa miernego, włosów blond; czoła niskiego.

*z Miasta Stołecznego Warszawy.*

1. Józefowicz Maciej, zbiegł z Warszawy, ma lat 23.
2. Suchocki Walenty, zbiegł z Warszawy, ma lat 21.
3. Pękal Bartłomiéy, zbiegł z Warszawy, ma lat 21.
4. Komorowski Jan, zbiegł z Warszawy, ma lat 21.
5. Krasnodębski Franciszek, zbiegł z Warszawy, ma lat 23.
6. Fitkau Jan, zbiegł z Warszawy, ma lat 29.
7. Jagielski Woyciech, zbiegł z Warszawy, ma lat 20.
8. Polemborski Marcin, zbiegł z Warszawy, ma lat 29.
9. Baranowski Jan, zbiegł z Warszawy.
10. Kalesiński Mateusz, zbiegł z Warszawy, ma lat 20.
11. Kwiatkowski Antoni, zbiegł z Warszawy, ma lat 29.
12. Frankiewicz Mikołaj, zbiegł z Warszawy, ma lat 25.
13. Pas Henryk, zbiegł z Warszawy, ma lat 20.
14. Reych Jan, zbiegł z Warszawy, ma lat 24.
15. Dobrowolski Adolf, zbiegł z Warszawy, ma lat 22.
16. Zalewski Ignacy, religii katolickiej, ma lat 26, rodem z Zakrzewa, Woiewództwa Płockiego, wzrostu stóp 5, cali 5, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, krawczyk.
17. Kuperski Józef, religii katolickiej, ma lat 26, rodem z Działoszyna, Woiewództwa Kaliskiego, wzrostu stóp 5, cali 9, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, krawczyk.
18. Łoziński Stanisław, ma lat 20. religii katolickiej, rodem z Biały, Woiewództwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5, cali 5 str: 3, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego, krawczyk.
19. Miałkowski Józef, religii katolickiej, ma lat 26, rodem z Radomska, Woiewództwa Kaliskiego, wzrostu stóp 5, cali 8, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego, krawczyk.
20. Marciszewski Franciszek, religii katolickiej, ma lat 28, rodem z Warszawy,

- wzrostu stóp 5, cali 5, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa grubego, włosów czarnych, czoła wysokiego, rzeźniczek.
21. Eichler Juliusz, ma lat 23, szewczyk.
  22. Bączkiewicz Jakób, ma lat 25, stolarczyk.
  23. Grylak Szymon, religii katolickiej, ma lat 29, rodem z Burakowa, Województwa Mazowieckiego, wzrostu stóp 5, cali 6, stry: 3, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa płaskiego, włosów blond, czoła wysokiego, wyrobnik.
  24. Holewan Fryderyk, wyrobnik.
  25. Krupiński Tomasz.
  26. Smoliński Ferdynand, religii katolickiej, ma lat 26, rodem z Płońska, Województwa Płockiego, wzrostu stóp 5, cali 6, stry: 2, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego, aplikant.
  27. Jędrzejewski Stanisław, religii katolickiej, ma lat 22, rodem z Popławy, Województwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5, cali 7, stry: 3, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, markier.
  28. Kowalewski Woyciech, religii katolickiej, ma lat 21, rodem z Szczucina, Województwa Augustowskiego, wzrostu stóp 5, cali 9, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wyrobnik.
  29. Jarecki Felix, religii katolickiej, ma lat 25, rodem z Pułtuską, Województwa Płockiego, wzrostu stóp 5, cali 3, stry: 1, twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa ściągłego, włosów, czarnych, czoła niskiego, szewczyk.
  30. Paczkowski Józef, religii katolickiej, ma lat 23, rodem z Lacki, Województwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5, cali 9, stry: 1, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, służący.
  31. Mormulewicz Floryan, lokaj.
  32. Hartman Jan, religii katolickiej, ma lat 24, rodem z Merta w Szwajcaryi, wzrostu stóp 5, cali 6, stry: 1, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, cukierniczek.
  33. Maiewski Tomasz, religii katolickiej, ma lat 29, rodem z Komeda, Województwa Krakowskiego, wzrostu stóp 5, cali 8, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, czoła niskiego, pomocnik w Litografii.
  34. Waybel Jan, ma lat 26, terminator rękawicznicy.
  35. Rychter Jan Wilhelm, religii ewangelickiej, ma lat 20, rodem z Saxonii,

wzrostu stóp 5, cali 5, strychów 3, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, bronzowniczek.]

36. Pagowski Adolf, religii katolickiej, ma lat 23, rodem z Krakowa, wzrostu stóp 5, cali 7, strychów 3, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego, krawczyk.

37. Starochowski Wojciech, stolarczyk.

38. Rakowiecki Teodor, były oficyalista.

39. Czekański Józef, religii katolickiej, ma lat 24, rodem z Igołomii, Województwa Krakowskiego, wzrostu stóp 5, cali 9, strych 1, twarzy pociągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego, Introigatorczyk.

40. Grudziński Alexy, dependent.

41. Lipiński Leon, religii katolickiej, ma lat 20, rodem z Jedlińska, Województwa Sandomierskiego, wzrostu stóp 5, cali 7, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego, szewczyk.

42. Zaborski Feliks, Lokaj.

43. Orzechowski Piotr, religii katolickiej, ma lat 29, rodem z Steżycy Województwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5, cali 5, strychów 3, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, Slosarz.

44. Wisniewski Konstanty, Slosarczyk.

45. Sołtys Stanisław, religii katolickiej, lat ma 29, rodem z Wykna Województwa Podlaskiego, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, szewczyk.]

46. Weiss Paweł, lat 27, Rzeźniczek.

47. Ełgut Jan, lat ma 24, Młynarczyk.

48. Zawadzki Jan, Czeladnik Rzeźniczy.

49. Szymczak Andrzej, religii katolickiej, lat ma 20, rodem z Służewa Województwa Mazowieckiego, wzrostu stóp 5, cali 8, strychów 3, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, parobek.

50. Piotrowski Jan, religii katolickiej, lat ma 20, rodem z Raciąża Województwa Płockiego, wzrostu stóp 5, cali 9, strychów 1, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, Młynarz.

51. Myszkowski Wojciech, służący.

52. Wernike Gotlib, religii Ewangelickiej, lat ma 29, rodem z Królewca z Pruss,

wzrostu stóp 5, cali 10, twarzy pociągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, mularz.

53. Remer Antoni, lat ma 21, czeladnik piekarski.

54. Szwedowicz Franciszek, ma lat 22, rodem z Pietrzyska, Województwa Mazowieckiego, służący.

55. Fabiian Ludwik, lat ma 20, rodem z Pułtusa Województwa Płockiego, ry-marz.

56. Chałakowski Łukasz, religii katolickiej, ma lat 20, rodem z Międzyrzycą, Województwa Podlaskiego, wzrostu stóp 5, cali 8, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego, termi: rzeźniczek.

57. Gromblewski Woyciech, religii katolickiej, ma lat 21, rodem z Warszawy, wzrostu stóp 5, cali 7, twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, rzeźniczek.

58. Goliński Stanisław, religii katolickiej, ma lat 20, rodem z Szymanowa, Województwa Kaliskiego, wzrostu stóp 5, cali 5, strychów 2, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła miernego, piekarczyk.

59. Wiśniewski Antoni, powroźniczek.

60. Daniewicz Sebastian, religii katolickiej, ma lat 29 rodem z Puław, Województwa Lubelskiego, wzrostu stóp 5, cali 10, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego, służący.

61. Nawrocki Filip, religii katolickiej, ma lat 25, rodem z okręgu Krakowskiego, wzrostu stóp 5, cali 6, twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła miernego, służący.

62. Posiewka Michał, religii katolickiej, ma lat 20, rodem z Wólki, Województwa Mazowieckiego, wzrostu stóp 5, cali 7, strychów 3, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa małego, włosów ciemno-blond, czoła niskiego, termin: kowalski.

63. Popielewski Franciszek, religii katolickiej, ma lat 23, rodem z Piotrowa, W. Xięstwa Poznańskiego, aplikant.

64. Kozłowski Jan, ma lat 25, szewczyk.

65. Kamiński Erazm, ma lat 21, termin: kowalski.

66. Radzicki Jan, ma lat 25, stolarczyk.

67. Wysocki Ignacy, ma lat 20, aplikant Sądowy.



DODATEK DRUGI DO NUMERU 679.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 2. Marca 1829 roku.

(Dokończenie Listy zbiegłych Spisowyc'h).

68. Adamski Grzegorz, religii katolickiéy, ma lat 24. rodem z Warszawy, wzrostu sóp 5, cali 5, strychów 3, twarzy pociągłéy, oczu niebieskich, nosa ściągłégo, włosów blond, czoła miernego, slósarczyk.

69. Gerhard Gotlieb, ma lat 23, młynarczyk.

70. Ościborski Paweł, religii katolickiéy, ma lat 28, rodem z Przysuchy Woiewództwa Sandomierskiego, wzrostu sóp 5. cali 6, strychów 3, twarzy okrągłéy, oczu burych, nosa krótkiego, włosów blond, czoła wysokiego, ogrodniczek.

71. Czyżewski Roman, religii katolickiéy, ma lat 23, rodem z Kornia Woiewództwa Podlaskiego, wzrostu sóp 5 cali 6, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła miernego, służyący,

72. Taroszewski Franciszek, religii katolickiéy, ma lat 29, rodem z Brodnia w Pusach, wzrostu sóp 5, cali 7. twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego, stolarczyk.

---

Nro 12,162. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYJA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymaawszy przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 14. Lutego r. b. Nro 428. Decyzją Rady Administracyinéy Królestwa Polskiego z dnia 27 Stycznia r. b. dozwalającą Zgromadzeniom Duchownym Miłosierdzia, Edukacyinym, Korporacyom, Gminom, Kościołom, i w Ogóle wszystkim Instytutom publicznym: zgłaszać się do władzy hypotecznéy z prawami swemi do dóbr tak zwanych Koronnych, mianami, przy nastąpić mającéy regulacyi hipoteki tychże dóbr, podaje do wiadomości Prezydentom i Burmistrzom Miast, Wóytom Gmin, i przełożonym tychże instytutów, z zawiadomieniem: że wykaz Dóbr pomienionych do regulacyi hypotecznéy wywołanych, zamieszczony jest w Obwieszczeniu Trybunału tutejszego z dnia 21. Listopada 1828 r. trzykrotnie do pism publicznych, i Dzienników

Wojewódzkich Nro 666, 667 i 668 podaném, termin zaś do téjże Regulacji co do dóbr w Województwie tutajszym położonych wyznaczony jest na dzień 9 i 10 Marca r. b. winni przeto Prezydenci i Burmistrze Miast, tudzież przełożeni Instytutów publicznych, wyżey wymienionych, w dowody Rządowe prawa ich do dóbr rzeczonych wykazujące, wczesnie zaopatrzyć się, prawa takowe w terminach wspomnianych na Dobrach do których regulują się, przed Regentami do regulacji tychże Dóbr wyznaczonemi, osobicie przed temż stanąwszy, dowód hypotekowania podadź i o decyzji Wydziału hypotecznego (iaka zapadnie), Kommissyę Wojewódzką bezzwłocznie zawiadomić, aby w razie odrzucenia ich wniosków, środki dalszey obrony, wczesnie przedsięwziętemi - bydz mogły.

w Warszawie dnia 24 Lutego 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes

R. REMBELIŃSKI,

Filipecki, Sekr. Jhny.

### KOMMISSA WOJEWODZTWA KRAKOWSKIEGO.

Z mocy Reskryptu Wysokiey Kommissyji Rządowey Przychodów i Skarbu pod dniem 26 Listopada, r. z. do Nru 61,803. i 70,106. wydanego, zawiadamia publiczność, iż dobra Zagorzany w Województwie Krakowskiém, Obwodzie i Powiecie Stopnickim, pomiędzy Miastami Stopnicą, a Pacanowem, w odległości o milę od spławnyéj rzeki Wisły położone, pierwsiastkowo od rządu Cesarstwa Austryackiego przez W. Wincen- tego Jurkowskiego nabyte, a przez tegoż W. Józefowi Goczalkowskiemu odstąpione, na teraz zaś w Administracyi Skarbowey będące, stosownie do osnowy art. 4 postanowienia J. O. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Stycznia 1818 roku, z powodu niewypłatności resztującego szacunku z procentem, w dalszem popieraniu ich sprzedaży, pierwotnie Reskrytem głównym Wysokiey Kommissyji Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 27 Kwietnia 1827 roku, do Nru 23,647. zadecydowanej, na dziedzictwo, za szkodą i na nisko dotychczasowego Posiadacza, z zmniejszeniem o jedną trzecią część szacunku, tu w Biorze Kommissyji Wojewódzkiey w dniach 6. 7. i 8. Kwietnia r. b. na sprzedaż przez publiczną licytacją wystawione zostaną.

Do licytacji téj stanowią się następujące główne warunki:

1. Na praetium fisci czyli cenę pierwszego przy licytacji wywołania, bierze się Summa 43,855. Złp. i. gró: to jest: szacunek o jedną trzecią część zmniejszony od Summy 65,779. Złp. i. gró: kontraktem kupna i sprzedaży z Rządem Cesarско Au.

stryckkim dnia 1. Lipca 1808. roku zawartym, a w dniu 21. tegoż miesiąca i roku za-  
 twierdzonym, oznaczony. Naywięcej ofiarujący zaraz po zamknięciu protokołu licytacy-  
 cynego, obowiązany będzie złożyć w Kassie Głównej Woiewódzkiej tutejszjey do-  
 wodami Kommissyi Centralnej Likwidacynej, w postanowieniach Xięcia Namieślnika  
 Królewskiego z dnia 9. Lipca 1825 i 17 Lipca 1827 roku wymienionemi.

a. Resztującego szacunku dóbr w kapitale	Złp. 18,960 gr: 4.
b. W prowizyi od tegoż	— 3,015 — 26.

Czyli razem Złp: 26,976 gr. —

Resztę zaś Summy, do jakiej przez licytacyą podniesioną będzie, w dniach 14.  
 w grubej Kassowjey monecie do Kassy Głównej na rzecz dotychczasowego Posiadacza  
 złożyć, z którymi podatki po dzień licytacyi i oddania nowemu Nabywcy dóbr zalicyto-  
 wanych w posiadanie zalegać mogące i inne należności Posiadacza dotychczasowego  
 ciążące, i ciążyć powinny, zaspokoionemi będą.

2. Oprócz tego, kaźden przystępujący do licytacyi, przed iey rozpoczęciem ob-  
 wiązany będzie złożyć w gotowiznie na bezpieczeństwo dotrzymania poniższego wa-  
 runku licytacyi, na Vadium iednę 10 część Summy powyższjey pro pretio ustanowionjey to  
 jest: Złp 4385. gr: 9, które plus licytant po zatwierdzeniu protokołu licytacyi i spisa-  
 niu kontraktu kupna i sprzedaży w części Summy szacunkowjey, dla dotychczasowego  
 Posiadacza przyspaść mającej, potrącone mieć sobie będzie.

5. Utrzymującemu się przy licytacyi przez plus offerencyą, przyznaném będzie  
 dziedzictwo, kontrakt iednakże kupna i sprzedaży dopiero po zatwierdzeniu przez Wy-  
 soką Kommissyą Rządową Przychodow i Skarbu protokołu licytacyi spisany z nim  
 będzie, a po spisaniu takowego, nastąpi oddanie dóbr na własność. — Mimo prze-  
 cież tego:

4. Data podpisu i zamknięcia protokołu licytacyjnego plus offerenta w zupełno-  
 ści, Rząd zaś zawarcie dopiero kontraktu w całkowitjey formie podług prawa obowią-  
 zywać będzie. Zkąd wypływa, iż niedotrzymujący licytacyi, nie tylko utraci całkowi-  
 te Vadium, ale nadto nowa licytacya na szkodę irysico iego ogłoszoną zostanie, i wszel-  
 ki niedobór względnie pierwszjey oferty, czyli raczjey wylicytowanjey przez niego  
 Summy, na całym iego majątku administracyjnje poszukiwanym będzie.

5. Dobra te w stosunku dopełnionych przez przyszłego Nabywcę warunków tak  
 protokołu licytacyi iako i kontraktu, oddane będą w posiadanie przyszłemu Dziedzico-

wi w tych samych granicach, z témiz samemi użytkami i ciężarami, jak ie dziś W. Goczałkowski posiada.

6. Koszta wszelkie sprzedaży dóbr tych dotyczące, iako to: ogłoszenie licytacji, zawarcie kontraktu, i nakoniec intromissya, do przyszłego dziedzica należć będą, to więc eo przez Skarb w téy mierze wyłożoném zostanie, zwrócić obowiązany będzie.

Wreszcie, każdemu chęć licytowania mającemu, zapewnia się wolność powzięcia z akt Kommissyi Woiewódzkiej wiadomości o stanie tych dóbr, ich użytkach i ciężarach, które w ninieyszém obwieszczeniu dla skrócenia nie zamieszczają się.

Kielce dnia 5. Lutego 1829 roku.

Radca Stanu, Prezes Wielogłowski.

S. Witkowski Za S. J.

## O B W I E S Z C Z E N I A. DYREKCJA JENERALNA

*Stad i Stacyi Stadnych Królestwa Polskiego.*

Podaje do wiadomości publiczney, iż w celu ułatwienia obywatelom i mieszkańcom Królestwa Polskiego, sposobności korzystania z zakładu stada Królewskiego, przeznaczonego w tym kraju do rozkrzewienia dobrego rodu koni, ustanowione zostały na rok bieżący Stacye Stadne zaopatrzone w ogiery prowincjonalne, w miejscach następujących:

- |     |  |         |     |
|-----|--|---------|-----|
| 1.  | w Mieście Janowie w Woiewództwie Podlaskiem . . .    | Ogierów | 12. |
| 2.  | w Wsi Rządowéy Strzale pod Sielcami w tymże Wo: . .  | —       | 6.  |
| 3.  | w Wsi Wilanowie pod Warszawą Wdztwie Mazowieckiem    | —       | 12. |
| 4.  | w Mieście Krośniewicach w témże Woiewództwie . . .   | —       | 8.  |
| 5.  | w Mieście Sieradzu Woiewództwie Kaliskiem . . . . .  | —       | 12. |
| 6.  | w Mieście Pinczowie Woiewództwie Krakowskiem . . .   | —       | 12. |
| 7.  | w Wsi Rządowéy Mirowie Woiewód: Sandomierskiem . .   | —       | 8.  |
| 8.  | w Mieście Hrubieszowie Woiewództwie Lubelskiem . . . | —       | 8.  |
| 9.  | w Wsi Płatnicy pod Łomżą w Woiewódz: Augustowskiem   | —       | 6.  |
| 10. | w Mieście Drobinie Woiewództwie Płockiem . . . . .   | —       | 6.  |

Stacye powyższe otwartemi zostaną z dniem 1. Marca i trwać będą do końca Czerwca roku bieżącego.

W tym przeciągu czasu wolno iest każdemu z mieszkańców krajowych do każdej

z wyszczególnionych powyżey Stacyi Stadnych, podług tego iak komu dogodniéy i bliżéy, prowadzić kłacze swoje do wydania dobrego rodu zdatne. Instrukcyą dozorniącym nad Stacyami przepisaną, zaleconém zostało stosowanie się w wyborze ogierów, ile tego oznaczona dla każdego liczba kłaczy dozwoli, do życzenia właścicieli, oraz jak nayscisleysze zachowanie kolejnego porzadku w stanowieniu, względem którego taż instrukcyja i przepisane urządzenia, obeymują równie prawidła i szczególowe zastrzeżenia, o iakowych każdy Interessent na miejscu potrzebną informacyą poweźmie.

Oplata od odstanowienia każdéy kłaczy pobierana będzie na rzecz skarbu publicznego w téy saméy ilości iak w roku zeszłym, to iest:

Od ogierów celnych . . . . .	po Złp: 18.
Od ogierów 1. klasy . . . . .	— — 9.
Od ogierów 2. klasy . . . . .	— — 6.

Kwity z opłat tych do Kassy Stacyinéy wnosic się mających, wydawane będą przez Podkoniuszych nad Stacyami dozoruujących.

w Warszawie dnia 4 Lutego 1829. roku.

Wielki koniuszy Koronny, Alexander Hrabia Potocki.

Sekretarz Jeneralny, Dulewski.

**DYREKCYA SZCZEGÓLOWA,**  
**TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO ZIEMSKIEGO**  
*Województwa Mazowieckiego.*

W dopełnieniu Art: 87 Prawa Seymowego oraz przepisów Instrukcyi z dnia 14 Marca 1826 r. §. 110. i następnych, gdy Dobra Kożuski w Obwodzie Warszawskim, Powiecie Czerskim, Parafii Goszczyn położone, Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu zastawione, z poddaniem się pod wszelkie zobowiązania prawem Seymowém przepisane, względem zaciągnionéy pożyczki Złp: 9000. tak w oplacie Raty Czerwcowéy, iako i Grudniowéy 1828 r. zaległéy, i te niemogły bydz dotąd przez Administracyą w terminie prawem oznaczonym zaprowadzoną, dotąd ściągnione; zawiadamia przeto Publiczność, iż takowa na satysfakcyą zaległosci wszelkich w moc powyższych przepisów, w trzech-letnią dzierżawę poczynając od Sgo. Jana r. b. w dniu 6 Kwietnia r. b. o godzinie dziesiątéy z rana, przez Publiczną licytacyą w Biórze Dyrekcyi Szczególowéy Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Warszawie pod Nrem 1066 przy ulicy Królowskiéy odbywać się mającą, pod następującemi warunkami wypuszczone zostaną:

1. Ze dzierżawca obowiązany będzie przez ciąg dzierżawy opłacać wszelkie podatki teraz exystujące, a to bez żadnej bonifikacyi, iak równie wszelkie ciężary ponosić, z których to pierwsze Złotych polskich: Pięćset czterdzieści pięć, rocznie wynoszą.

2. Ze zaraz przy rozpoczęciu licytacyi, winien będzie złożyć jako wadium całkowitą zaległość Towarzystwu Kredytowemu przypadającą wraz z kosztami, a która wynosi złp: 1546. gr: 2. która, jeżeli pluscytant przybicie otrzyma, pozostanie na pokrycie téżże, inaczey takowe natychmiast zwroczone mu będą.

3. Ze następnie na Sty Jan r. b. i następnych pięciu rat półrocznych przez ciąg swy trzech-letniej Dzierżawy, obowiązany będzie opłacać Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu po złp: 279 na każdą ratę z poddaniem się exekucyi Administracyiney i Rygorowi Prawa Seymowego, oraz Instrukcyi, co na rok wyniesie Złp: 558, oprócz podatków.

4. Ze odda Dobra w takim stanie w iakim je odbierze.

5. Zrzecze się czynienia wszelkich iakichkolwiek bądź pretensyi, a mianowicie z odebranego złego stanu, Dóbr i czynionych nakładów gruntowych, oraz podda się we wszelkich sporach decyzyom Władz Towarzystwa Kredytowego.

O innych warunkach każdy może się zainformować w Biórze Dyrekcyi u Pisarza, lub na gruncie Dóbr u Administratora.

w Warszawie dnia 20 Lutego 1829 roku.

Prezes. PIOTR LUBIEŃSKI.

Pisarz, *Bielanowski.*

### *Sąd Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału III.*

W skutek żądania Jana Górskiego, zawiadania interessentów, iż w dniu 2 Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana, w Sądzie tutéjszym nastąpi pierwsiastkowa regulacya nowy hypoteki.

1. Domu pod liczbą 10 przy ulicy Warszawskiej, w Mieście Piasecznie, Obwodzie Warszawskim, Woiewództwie Mazowieckim położonego, wraz z należącemi do niego sześciu rolami w małym i dużym polu.

2. Domu pod liczbą 45 w rynku tegóż miasta Piaseczna stojącego, wraz z przynależącemi do niego gruntami.

Zaś o godzinie 3 z południa, dnia tegóż 2 Kwietnia r. b.

3. Domu pod liczbą 108 przy ulicy Krakowskiéy w tymże Mieście Piasecznie stojącego, wraz z dwoma ogrodami.

4. Domu pod liczbą 119 przy ulicy krakowskiéy stojącego, wraz z Garbarnią. —  
Nakoniec w dniu 7 Kwietnia r. b. o godzinie 9 z rana.

5. Placu pustego z stodołą i ogrodami pod liczbą 30 przy ulicy Chyliczkowskiéy w tymże Mieście Piasecznie leżącego.

6. Placu pustego z ogrodem przy ulicy Warszawskiéy pod liczbą 20 w Piasecznie będących. — wreszcie:

7. Domu przy ulicy Warszawskiéy, pod liczbą 25, wraz z ogrodem w Mieście rze-  
czoném Piasecznie stojącego.

Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście, lub przez pełnomocnika urzęd-  
ownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protoko-  
łu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi  
w Art: 154 i 160 prawa o hypotekach z roku 1818 przepisanych.

Jeżeliby właściciel Nieruchomości wywołanéy, w terminie do regulacyi niestawił  
się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów na karę 10 do 50 Złp: skazanym  
zostanie, i podług art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne wzglę-  
dem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutku regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 10 Kwie-  
tnia r. b. o godzinie 10 z rana na posiedzeniu publiczném Sądu tutéjszego, i od te-  
goż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie.

Interessanci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu iéy przyto-  
mnemi być powinni.

Warszawa, dnia 2 Stycznia 1829 r.

K. Skwarski.

Woyciechowski.

Ogłasza się ninieyszym wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Fryderyku Lessel z  
wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 20 Sierpnia 1829 roku, godzinę 10 z rana,  
w Kancelaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się, dla wszystkich prawo do  
pozostałości mających, stosownie do Art: 127. i następnych Ustawy Seymowéy o hypo-  
tekach z roku 1818. — w Warszawie dnia 12 Sierpnia 1828 roku.

Alexander Engelke, Regent.

Gdy przez śmierć Franciszka i Zofii z Jurów, małżonków Koeltzów, właścicieli kapitału 56,000 Złp: na posesyi w Warszawie przy ulicy Nowy-świat pod Nro 1308. sytuowaney, w Dziale IV. pod Nrem 2 umieszczonego, otworzył się spadek, przeto dla wszystkich interessentów do stawienia się, termin na dzień 20 Sierpnia 1829 r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój Wództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności tegoż kapitału wyznacza się.

w Warszawie dnia 14 Sierpnia 1828 r.

W. S. Maiewski, Regent.

Ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Henryecie z domu Szlee, zamężinėj Müller i Wilhemie Szlee, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 15. Maia 1829. roku, na godzinę 10 z rana, w Kancellaryi Ziemiańskiėj, Woiwódtwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to wmyśl Artykułu 127 i 128. prawa o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 6. Maia 1828. roku.

Alexander Engelke, Regent.

Ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po ś. p. Józefie Kalasantym Karńkowskim, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 24 Lipca 1829. roku godzinę 10 z rana w Kancellaryi podpisanego Regenta, końcem zgłoszenia się dla wszystkich prawa do pozostałości mających, stosownie do Art: 127. i następnych ustawy Seymowój, o hypotekach z roku 1818.

w Warszawie dnia 15 Lipca 1828 roku.

Alexander Engelke, Regent.

Ogłasza się postępowanie spadkowe po niegdy Antonim i Brygidzie z Saganowskich pierwszego ślubu Zaydlowój, małżonków Chocimskich, rodzicach, oraz Katarzynie Chocimskiėj córce, iako właścicielach nieruchomości w Warszawie przy ulicy Inflanckiėj pod Nrem 2095 sytuowanėj, a termin ostateczny do przepisania tytułu własności teyże ostatecznie i pod prekluzją wyznacza się na dzień 25 Listopada 1829 roku w Kancellaryi hypotecznój Woiew: Mazowieckiego przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 18 Listopada 1828 roku.

Walenty Skorochód Maiewski, Regent.

DODATEK TRZE-



DODATEK TRZECI DO NUMERU 679.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 2. Marca 1829 roku.

---

*L i s t y G o Ń c z e.*

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Siedleckiego.*

Wzywa wszelkie władze, aby Antoniego Oyca i Andrzeia syna Sakowiczów z profesyi slusarzów, ostatnio we wsi Stołowenkach w Powiecie Węgrowskim zamieszkałych i z teyże zbiegłych, o znaczną zbrodnią kradzieży obwinionych, iak naysciśléy śledzić, wysledziwszy pod strażą do Sądu dostawić chciały.

*R y s o p i s.*

1. Antoni Sakowicz, jest wzrostu małego, łysy, czoła wypukłego, włosów blond, oczu siwych, twarzy okrągłey nieco ospowatéy, nosa ściągłego.

2. Andrzej Sakowicz, syn Jego, jest wzrostu średniego, oczu siwych, włosów blond, nosa ściągłego, twarzy owalowatéy, chodzi w kapocie siwey, z furazerką na głowie. Obadwa trudnią się robotą kowalską i slusarską.

Łuków dnia 13 Lutego 1829 roku.

Podsędek Kryminalny, Cukrowicz.

---

*Sąd Policji Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszelkie władze krajowe, aby wysledzić i piąć starały się Stanisława Nawrockiego, dawniemy Meierem Nawakowiczem zwanego, teraz zbiegłego. Rysopis jego jest następujący: wieku lat 20 do 30 małacy, wzrostu nizkiego, krepny, twarzy okrągłéy, włosów kędzierzawych czarnych, cierpiący na oczy, był dawniemy posługaczem przy Areszcie Grzybowskiem, od kilku lat niewiadomy jego pobyt stały; po nięciu go zechcą natychmiast odesłać rzezonego Nawrockiego do więzienia inkwizycyjnego w Warszawie.

w Warszawie dnia 10 Lutego 1829 roku.

Za Sędzięgo Prezydującego, Szczawiński Assessor.

---

*Sąd Policji Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako też i Woyskowe, aby Antoniego Las-

kowskiego byłego strażnika celnego, za nadużycie w urzędowaniu pod Sąd oddanego, śledzili, a po wysłedzeniu tegoż, pod przyzwolitą strażą do Sądu naszego odstawić nakazały.

*Opis Osoby:*

Antoni Laskowski, jest rodem z Miasta Xiąża Wielkiego, lat ma około 50, katolik, żonaty, Oyciec czworga dzieci, jest w sobie szczupły, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu siwych, a włosów blond, umie czytać i pisać, ubiera się jak osoby wyższego powołania.

Chęciny dnia 13 Lutego 1829 roku.

Sędzia Prezydujący, Szulc.

*Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako i Wojskowe, niemnié osoby prywatne, ażeby na Jana Bagrowskiego, i Jakóba Stołowskiego, o kradzież obwinionych, bacznie około miały; pierwszy z tych zbiegł w czasie transportu do naszego Sądu pomiędzy Brześciem a Kowalem, w dniu 12 Listopada, r. z.; drugi zaś z aresztu detencyjnego w dniu 15. Listopada r. z. z Miasta Radziejowa, takowych śledzili, a po wysłedzeniu do Sądu naszego pod strażą dostawić polecily.

Rysopis jest następujący: Jan Bagrowski, rodem z Wrześni, katolik, lat ma 30. ostatnio w Szymborzu w Prussach zamieszkały, wzrostu jest małego, włosów czarnych, czoła niskiego, oczu niebieskich, brwi czarnych, nosa ściągłego, twarzy chudej ściągłej, miał wąsy czarne, wargę zwierzchnią nieco podniesioną, ubrany był w sukmanę szaraczkową z potrzebami, miał na sobie spodnie nankinowe w kratki czerwone, kamizelkę niebieską perkalową starą, na szyi miał chustkę niebieską tyftykową.

Jakób Stołowski jest wzrostu wysokiego, twarzy ściągłej, nosa pociągniętego, włosów ciemno-blond, oczu siwych, mało zarasta, miał na sobie kaftan z sukna granatowego koloru iasnego, spodnie płócienne, bóty zwyczajne chlopskie.

w Warszawie dnia 13 Lutego 1828 r.

W zastępstwie Sędziego, J. Nowelski.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Sąd Pokoju Powiatu Łęczyckiego.*

Z powodu żądanej regulacji nowéj hypoteki: —

1. Domu pod Nrem 65 w Mieście Łęczycy, przy ulicy Żydowskiéj położonego, własnością Ezyka Abrahama Finkensztein będącego.

2. Domu pod Nro 67 w Mieście Łęczycy przy ulicy Rynek położonego, własnością Mojżesza Leybel Tyflenbach będącego.

5. Domów dwóch, pierwszy pod Nro 75 dawniey, a teraz pod Nro 80. wraz z rolami do tegoż należącemi w Mieście Łęczycy, przy ulicy Poznańskiéj; drugi dom w gróntach Miasta Łęczycy, tudzież folwarku przy ulicy Szerokiéj, ogrodu i łąki za tymże będących, także w Mieście Łęczycy położonych, własnością Hipolita Maciatowicza będących.

Uwiadamia interessantów, że takowe nastąpią w Sądzie tutéjszym, pod Nro 1 i 2. dnia 6. Maia r. b. a pod Nrem 3 dnia 13 t. m. i r.

Wzywa ich przeto, aby do takowéy osobiście, lub przez pełnomocnika, Urzędownie i szczególnie na to umocowanego zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali i w dokumenta prawa ich udowodniające zaopatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkóm prekluzyi w Art: 154 i 160 prawa o hypotekach, z roku 1818 przepisanych.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołanéy, w terminie do regulacyi niestawił się, tenże na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10 do 50. złp: skazanym zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutku regulacyi wydaną będzie, nastąpi co do Nieruchomości pod Nrami 1. 2. w dniu 12., a pod Nrem 3 w dniu 19. Maia r. 1829 na posiedzeniu publiczném Sądu tutéjszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od niéy upływać zacznie.

Interessanci przeto bez dalszego wezwania, w tymże dniu, ogłoszeniu iéy przytomnemi być powinni.

Łęczycy dnia 6 Lutego 1829 roku.

Turowski.

---

*Burmistrz Miasta Przybyszewa.*

Gdy poprzednie licytacye przez Dziennik Woiewódzki Nro 589. i 639. ogłoszone, niedoszły do skutku, w myśl przeto postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego, z dnia 19 Czerwca 1818 roku zapadłego, zawiadamia ninieyszém po raz trzeci pu-

blieźność: iż w Mieście Przybyszewie w Biorze podpisanego Burinistrza, przez publiczną licytacją w dniu 1. Maia r. b. nastąpi sprzedaż 6. placów pustych celniejszych, a to przy ulicy Wareckiej i Rynek położonych, wedle szacunku umiarkowanego; wzywa przeto chęć licytowania mających, aby się w oznaczonym terminie i miejscu znajdować chcieli. O warunkach licytacyjnych, każdego czasu w Biorze moim dowiedzieć się można.

w Przybyszewie dnia 13 Lutego 1829 roku.

Zaborski.

*Kommissarz Obwodu Gostyńskiego.*

Zawiadamia Interessowane osoby, iż dnia 18 Marca r. b. odbywać się będzie w Biorze Kommissarza Obwodu w Kutnie powtórna licytacja in minus na entrepryzę obmurowania Cmentarza do chowania ciał zmarłych, w Mieście Dąbrowicach, czego koszt zatwierdzonym anszlagiem na Złp: 1732 gr: 15. jest obrachowany. Ktoby sobie życzył, podjąć się téj entrepryzy, zechce się zaopatrzyć w kaucją iedną czwartą części Summy anszlagowéj wyrównywiącą, lub też stosowną wskazać odpowiedzialność. O warunkach do takowéj entrepryzy może się każdego czasu w Biorze Kommissarza Obwodu Gostyńskiego poinformować.

w Kutnie dnia 29 Stycznia 1829 roku.

Małowieyski.

Franciszka Suffczyńska Wierzycielka kapitału 6000. złp: dawniej w wykazie hypotecznym dóbr Suffczyna w Powiecie Siennickim, Woiewództwie Mazowieckim stojących Nro 2. ubezpieczonego, na dniu 7 Marca 1822 r. zmarła, otworzyła po sobie spadek; celem więc przepisania tytułu własności teyże Summy, na kogo z Prawa wypadnie, wyznacza się w stosunek prawa hypotecznego Art: 127 i następnych, roczny termin precise naydalej na dzień 11 Września r. 1829. w przeciągu którego czasu, ci którzy mogą mieć iakowe udowodnić się mogące pretensye, zawsze w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, zgłaszać się winni, inaczey z upływem oznaczonego terminu, prekludowani będą. O czem po raz trzeci przez Gazetę Korespondenta Warszawskiego, i Dziennik Woiewódzki zawiadamiała się.

w Warszawie dnia 27 Lutego 1829 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent.